
UCHWAŁA NR XXXIX/278/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 07 stycznia 2022 roku na działalność Burmistrza w sprawie 
wykluczenia Wrzącej Wielkiej z budowy sieci światłowodowej. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2021 poz.735) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje : 

§ 1. Uznać skargę z dnia 7 stycznia 2022 r. na działalność Burmistrza Wąsosza w sprawie wykluczenia 
Wrzącej Wielkiej z budowy sieci światłowodowej za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880AD5C1-02EF-4DCC-9499-DD20A221B375. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 07 stycznia 2022r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła skarga na działalność Gminy Wąsosz 
w sprawie wykluczenia Wrzącej Wielkiej z budowy sieci światłowodowej. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 poz.735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działania Gminy, za które odpowiada Burmistrz 
jest Rada Gminy. 

W pierwszej  kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem  
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, zbadania zasadności zarzutów w tym zakresie , a stanowisko 
Komisji zostanie przedstawione przy rozpatrywaniu skargi przez Radę Miejską Wąsosza. 

Skarżący zarzuca Gminie Wąsosz niestaranność w działaniach budowy sieci i wykluczenia z tego zadania co 
niektórych miejscowości gminy Wąsosz. Skarżący poodnosi, że gmina nie dołożyła starań, aby taka 
miejscowość jak Wrząca Wielka została uwzgledniona w sieci światłowodowej i wnosi o interwencję w tej 
sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Burmistrza o ustosunkowanie się do zarzutów skarżącego. 
Na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2022r. Komisja analizowała odpowiedź Burmistrza w tej sprawie  
i wysłuchała wyjaśnień kierownika Referatu Budownictwa i Inwestycji Urzędu Miejskiego Wąsosza. Zadanie 
realizowane  na terenie gminy Wąsosz pod nazwą " Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości 
dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach  w podregionie legnicko - 
głpogowskim jest częścią Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Zadanie to ma charakter ponadlokalny i nie 
jest realizowane przez Gminę Wąsosz, a zatem nie odpowiada za realizacje tej inwestycji . Zadanie to ma na 
celu wykorzystanie potencjału cyfrowego do poprawy jakości życia społeczeństwa i jest realizowane przez 
Spółkę FIBEE. Przedmiotowa inwestycja finansowana jest w 80 % ze środków Unijnych, a w 20% ze środków 
własnych inwestora czyli w przypadku Gminy Wąsosz - firma FIBEE I spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością. 

Komisja stwierdziła, że Gmina jedynie uzgadnia dokumentację projektową trasy przebiegu sieci 
światłowodowej na drogach gminnych. 

W wyniku dyskusji Komisja Skarg , Wniosków i Petycji przegłosowała stanowisko 3 głosami „za", 0 głosow 
"przeciw" , 2 głosy ”wstrzymujące się" o uznanie skargi za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 880AD5C1-02EF-4DCC-9499-DD20A221B375. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



